PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:26
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ne 31
23-01-2025

N° 22
22-01-2025

N° 107
24-02-2025

N° 449
16-05-2025

N° 848
25-08-2025

N° 866
29-08-2025

05

08

09

15

21

22
24

25

33

02

99

01

01

02

03

99

003

200

011
012
014
015
016
041

051

200

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Desarrollo Productivo Sostenible

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa Financiamiento Estructural [+D+i Universitario
Al Gobierno Central

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 01
Formacion de Capital Humano - ANID 01
Innovacion de Base Cientifica - ANID 03
Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03

Centros Tecnologicos - ANID 03
Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Subsecretaria de Agricultural
- FIA

Encuesta sobre Gasto y Personal en [+D - INE

A Otras Entidades Publicas

Programa Financiamiento Estructural [+D-+i Universitario
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

-34.919

-34.919

-34.919

-34.919

-34.919

-34.919

-34.919

-698.203

-698.203
-698.203

-698.203

-3.081
=707

-694.415

985.464
985.464

-985.464
-985.464

24.399

-3.495
-3.495
27.894
24.399

24.399
24.399

200.000
200.000

1.835.588
-1.835.588

-200.000
-200.000

-398.936

-398.936
-398.936

-398.936

-398.936

-398.936
-398.936



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0107_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0848_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0866_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora :12:40:26

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2
300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 31 N° 22 N° 107 N° 449 N° 848 N° 866
23-01-2025 | 22-01-2025 | 24-02-2025 | 16-05-2025 25-08-2025 | 29-08-2025
02 IA1 Gobierno Central -694.415
013 Fondo Equipamiento I+D - ANID 01 -606.449
015 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03 -87.966



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0107_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0848_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0866_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:26
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1289 N° 1738 N° 1435 N° 1857
19-11-2025 | 06-01-2026 | 16-12-2025 | 07-01-2026
TOTAL INGRESOS -2.992.673 -74.051 -4.319.980 -263.985
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -74.051
02 Del Gobierno Central -74.051
003 Desarrollo Productivo Sostenible -74.051
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.242
99 Otros 1.242
09 APORTE FISCAL -2.992.673 -4.321.222 -263.985
01 Libre -2.992.673 -4.321.222 -263.985
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -2.992.673 -74.051 -4.319.980 -263.985
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -74.051 -4.321.222 -263.985
01 Al Sector Privado
200 Programa Financiamiento Estructural I+D+i Universitario
02 Al Gobierno Central -74.051 -4.321.222 -263.985
011 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 01 -45.248 -833.341
012 Formacion de Capital Humano - ANID 01 -18.349 -110.309
014 Innovacion de Base Cientifica - ANID 03 -10.454 -718.382
015 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03 -2.036.980 -54.223
016 Centros Tecnologicos - ANID 03 -520.937
041 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Subsecretaria de Agricultura -209.762
- FIA
051 Encuesta sobre Gasto y Personal en I+D - INE -101.273
03 A Otras Entidades Publicas
200 Programa Financiamiento Estructural [+D-+i Universitario
25 INTEGROS AL FISCO 1.242
99 Otros Integros al Fisco 1.242
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.992.673



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1289_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1435_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1857_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:26
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1289 N° 1738 N° 1435 N° 1857
19-11-2025 | 06-01-2026 | 16-12-2025 | 07-01-2026
02 Al Gobierno Central -2.992.673
013 Fondo Equipamiento I+D - ANID 01 -2.251.652
015 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03 -741.021



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1289_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1435_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1857_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

