

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:26

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 31 23-01-2025	Nº 22 22-01-2025	Nº 107 24-02-2025	Nº 449 16-05-2025	Nº 848 25-08-2025	Nº 866 29-08-2025
				TOTAL INGRESOS	-34.919	-698.203		24.399		-398.936
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		003		Del Gobierno Central						
				Desarrollo Productivo Sostenible						
08	99			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
				Otros						
09	01			APORTE FISCAL	-34.919	-698.203		-3.495		-398.936
				Libre	-34.919	-698.203		-3.495		-398.936
15				SALDO INICIAL DE CAJA				27.894		
				TOTAL GASTOS	-34.919	-698.203		24.399		-398.936
21				GASTOS EN PERSONAL		-3.081				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-707				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-34.919					-398.936
	01			Al Sector Privado			985.464		200.000	
	200			Programa Financiamiento Estructural I+D+i Universitario			985.464		200.000	
02				Al Gobierno Central	-34.919					
	011			Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 01					1.835.588	
	012			Formación de Capital Humano - ANID 01					-1.835.588	
	014			Innovación de Base Científica - ANID 03						
	015			Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 03						
	016			Centros Tecnológicos - ANID 03						
	041			Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Subsecretaría de Agricultura - FIA						
	051			Encuesta sobre Gasto y Personal en I+D - INE	-34.919					
03				A Otras Entidades Públicas			-985.464		-200.000	-398.936
	200			Programa Financiamiento Estructural I+D+i Universitario			-985.464		-200.000	-398.936
25	99			INTEGROS AL FISCO				24.399		
				Otros Integros al Fisco				24.399		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-694.415				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:26

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 31 23-01-2025	Ver Decreto Nº 22 22-01-2025	Ver Decreto Nº 107 24-02-2025	Ver Decreto Nº 449 16-05-2025	Ver Decreto Nº 848 25-08-2025	Ver Decreto Nº 866 29-08-2025
	02			Al Gobierno Central		-694.415				
		013		Fondo Equipamiento I+D - ANID 01		-606.449				
			015	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 03		-87.966				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:26

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>		
					Nº 1289 19-11-2025	Nº 1738 06-01-2026	Nº 1435 16-12-2025	Nº 1857 07-01-2026		
				TOTAL INGRESOS	-2.992.673	-74.051	-4.319.980	-263.985		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-74.051				
	02			Del Gobierno Central		-74.051				
		003		Desarrollo Productivo Sostenible		-74.051				
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			1.242			
	99			Otros			1.242			
09				APORTE FISCAL	-2.992.673		-4.321.222	-263.985		
	01			Libre	-2.992.673		-4.321.222	-263.985		
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-2.992.673	-74.051	-4.319.980	-263.985		
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-74.051	-4.321.222	-263.985		
	01			Al Sector Privado						
		200		Programa Financiamiento Estructural I+D+i Universitario						
02				Al Gobierno Central		-74.051	-4.321.222	-263.985		
		011		Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 01		-45.248	-833.341			
		012		Formación de Capital Humano - ANID 01		-18.349	-110.309			
		014		Innovación de Base Científica - ANID 03		-10.454	-718.382			
		015		Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 03			-2.036.980	-54.223		
		016		Centros Tecnológicos - ANID 03			-520.937			
		041		Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Subsecretaría de Agricultura - FIA				-209.762		
		051		Encuesta sobre Gasto y Personal en I+D - INE			-101.273			
03				A Otras Entidades Públicas						
		200		Programa Financiamiento Estructural I+D+i Universitario						
25				INTEGROS AL FISCO			1.242			
	99			Otros Integros al Fisco			1.242			
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-2.992.673					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERÍODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300102 PROGRAMA: FONDO DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:26

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1289 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1738 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1435 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1857 07-01-2026		
	02			Al Gobierno Central	-2.992.673					
		013		Fondo Equipamiento I+D - ANID 01	-2.251.652					
			015	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - ANID 03	-741.021					